16. Indubitatum est quoniam honores ecclesiastici sanguinis non sunt sed meriti, et ecclesia Dei non hereditario iure aliquem^a, neque^b secundum carnem, successorem^c exspectat^d, sed ad sua regimina et officiorum suorum dispensationes, honestas sapientes et religiosas personas exposcit^e. Propterea^f auctoritate prohibemus apostolica, ne quis ecclesias, praebendas, praeposituras, capellanias aut aliqua^g ecclesiastica officia hereditario iure valeat vindicare aut expostulare^h praesumat. Quod si quis improbus aut ambitionisⁱ reus^j attentare praesumpserit, debita pena multabitur et postulatis carebit.^k

17. Sane coniunctiones consanguineorum omnino fieri prohibemus; huiusmodi namque incestum^l, qui fere^m (stimulante humani generis inimico) in usum versusⁿ est, sanctorum patrum instituta et sacrosancta Dei detestatur ecclesia. Leges etiam saeculi de tali contubernio natos, infames pronuntiant et ab hereditate repellunt.^o

18. Pessimam siquidem et depopulatricem et horrendam incendiorum^p malitiam, auctoritate Dei et beatorum apostolorum Petri et Pauli, omnino detestamur et interdicimus^q. Haec etenim^r pestis et^s hostilis vastitas omnes alias depraeationes exsuperat; quae quantum populo Dei sit dannosa quantumque detrimentum animabus et corporibus inferat^t, nullus ignorat. Assurgendum est igitur et omni^u modo^v laborandum, ut tanta clades^w tantaque^x pernicies pro salute populi eradiceret et extirpetur. Si quis igitur post huius nostrae prohibitionis promulgationem, malo studio sive pro odio sive pro vindicta, ignem^y apposuerit vel apponi fecerit aut appositoribus consilium vel auxilium scienter^z tribuerit, excommunicetur. Et si mortuus fuerit incendiarius, christianorum caret sepultura. Nec absolvatur nisi prius, damno cui intulit secundum facultatem suam resarcito, iuret se ulterius ignem non appositurum. Poenitentia autem^{aa} ei^{bb} detur^{cc}, ut Hierosolymis aut in Hispania in servitio Dei per annum integrum permaneat.^{dd}

19. Si quis autem archiepiscopus vel^{ee} episcopus^{ff} hoc^{gg} relaxaverit, damnum restituat et per^{hh} annumⁱⁱ ab^{jj} officio episcopali abstineat.^{kk}

^a om. Br ^b non Br ^c successores expectet Br ^d exposcat Br

^e expoliare v. l. in Br ea postulare v. l. in Hrd Cl Msi ^f ambitiosus Br

^g incestus Br ^h quod iam Br ⁱ versum Br

^k incendiariorum a LC ad Msi ^l enim Br ^m haec Br Cl Msi ⁿ conferat Br

^o omnino Br ^p ignes Br ^q videtur Rm Bn² ER et v. l. a LC ^r haec Br

¹ Propterea . . . caret: c. 7 C. VIII q. 1 (Fr 1, 591).